
 

 

 

Выпуск № 13 

 

2024 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 27.04.2024 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.04.2024 № 546 

О внесении изменений в  постановление администрации города  Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.02.2023 № 243 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.04.2024 № 548 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.03.2023 № 325 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.04.2024 № 557 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.10.2023 № 1594  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.04.2024 № 558 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 18.03.2024 №372 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 22.04.2024 № 559 

О признании утратившим силу постановления администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 25.02.2022 №183 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 23.04.2024 № 561 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.12.2015 № 1561 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

От 23.04.2024 № 562 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 11.10.2013 №486  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 27.04.2024 № 586 

О внесении изменений в некоторые постановления администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ 

«Технопарк» с трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ 

«Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт» 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 18 

 

 

 

 

  



 

 

22.04.2024 № 546 

 

О внесении изменений в  постановление 

администрации города  Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.02.2023                  

№ 243 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 03.08.2022 № 376 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из 

республиканского бюджета Чувашской Республики некоммерческой организации 

«Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на реализацию 

мероприятий по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений в многоквартирных домах», руководствуясь статьей 22 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Изложить Правила предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска 

некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов» на реализацию мероприятий по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в многоквартирных 

домах, утвержденные постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 20.02.2023 № 243 в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет.
1
 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

                                      

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                       

 

                      М.Л. Семенов 

                                                 

1
 С полным текстом приложения можно ознакомится по ссылке: 

https://nowch.cap.ru/doc/laws/2024/04/22/ruling-546 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.04.2024 № 548 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.03.2023 № 325 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 22 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной 

услуги     «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 15.03.2023 № 325, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.12 раздела II изложить в следующей редакции:  

«2.12. Оснований для приостановления предоставления услуги не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации.  

Основания для отказа в выдаче градостроительного плана земельного 

участка предусмотрены пунктом 2.19 настоящего Административного 

регламента.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального             

опубликования. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

 

     

М.Л. Семенов 

 

 



 

 

 Приложение № 1 

к Правилам предоставления субсидий из бюджета 

города Новочебоксарска некоммерческой 

организации «Республиканский фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов» 

на реализацию мероприятий по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шах, 

машинных и блочных помещений в 

многоквартирных домах 

 

 

ЗАЯВКА 

на предоставление субсидий из бюджета города Новочебоксарска некоммерческой 

организации «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов» на 

реализацию мероприятий по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахт, машинных и блочных помещений в многоквартирных домах 

на ____________________ 20 _____ года 

 

(рублей) 

№ 

п/п 

Направление 

расходования 

Плановый 

объем 

финансировани

я на текущий 

финансовый год 

за счет средств 

бюджета города 

Новочебоксарск

а 

Перечислено 

из бюджета 

города 

Новочебокса

рска 

Остаток 

средств к 

перечислению 

из бюджета 

города 

Новочебоксарс

ка 

Требуемая к 

финансированию 

сумма за счет 

средств бюджета 

города 

Новочебоксарска 

1 2 3 4 5 6 

      

      

Руководитель организации        /  _____________/ _______________________ 

                                                              (подпись)      (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер                 /_____________ /___________________________ 

                                      (подпись)     (расшифровка подписи) 

М.П. 

 
СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления городского 

хозяйства администрации  

города Новочебоксарска                           /______________/ ________________________ 

                                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 
Проверил 

Начальник отдела ЖКХ и контроля            /_______________/ _______________________ 

Управления городского                                 (подпись)    (расшифровка подписи) 

хозяйства администрации  

города Новочебоксарска                                               

___ ______________ 20__ г. 



 

 

 
 Приложение № 2 

к Правилам предоставления субсидий из бюджета 

города Новочебоксарска некоммерческой 

организации «Республиканский фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов» 

на реализацию мероприятий по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шах, 

машинных и блочных помещений в 

многоквартирных домах 

 

ОТЧЕТ 

 

некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов» о предоставлении субсидий из бюджета города 

Новочебоксарска на реализацию мероприятий по ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в многоквартирных домах 

за ____________________ 20 _____ года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Предусмотрено на 

реализацию 

мероприятия средств 

бюджета города 

Новочебоксарска, 

рублей 

Кассовый расход 

средств бюджета 

города 

Новочебоксарска 

рублей 

Примечание 

1 2 3 4 5 

     

     

Руководитель организации         / _____________ /___________________________ 

                                      (подпись)      (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер                 /_____________/ ___________________________ 

                                    (подпись)      (расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления городского 

хозяйства администрации  

города Новочебоксарска                                        /______________/ ________________________ 

                                                                                               (подпись)    (расшифровка подписи) 

 
Проверил 

Начальник отдела ЖКХ и контроля                      /_______________/ _______________________ 

Управления городского                                                   (подпись)    (расшифровка подписи) 

хозяйства администрации  

города Новочебоксарска                                               

___ ______________ 20__ г. 



 

 

 

 
 Приложение № 3 

к Правилам предоставления субсидий из бюджета 

города Новочебоксарска некоммерческой 

организации «Республиканский фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов» 

на реализацию мероприятий по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шах, 

машинных и блочных помещений в 

многоквартирных домах 

 

 
ОТЧЕТ 

 

о достижении значений результата предоставления субсидий и показателя, необходимого 

для достижения результата предоставления субсидий из бюджета города Новочебоксарска 

некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов на реализацию мероприятий по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений в многоквартирных 

домах 

на _________________ год 

 

 

 

Наименование результата Единица 

измерения 

Значения результата 

план факт 

Количество отремонтированных, 

замененных, модернизированных лифтов, 

отремонтированных лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений в 

многоквартирных домах 

единиц   

 

Руководитель организации         / _____________ /___________________________ 

                                      (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

 
                                                                                                                                           ». 

 

 

 

 

  



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024 № 557 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26.10.2023 № 1594  
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, Положением о порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска 

Чувашской  

Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания  

депутатов Чувашской Республики от 04.10.2007 № С 31-2, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26.10.2023 № 1594 «О ликвидации Новочебоксарского муниципального 

унитарного предприятия троллейбусного транспорта» следующие изменения: 

абзац 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«- О.Н. Арланова, начальник отдела имущественных отношений Управления 

имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, член комиссии;»; 

абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- завершить проведение ликвидации НМУПТТ до 31.05.2024.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных 

средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

экономике и финансам.   

 

 

Глава города Новочебоксарска   

Чувашской Республики                                                                                  М.Л. Семенов 



 

 

 

Чăваш  Республикин 

Çĕнĕ  Шупашкар хула 

администрацийе 

  

  ЙЫШĂНУ 

  
  

  

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

22.04.2024 № 558 

      

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 18.03.2024 №372 

                                            

 В соответствии со статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о 

в л я е т:  

             1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 18.03.2024 № 372 «О временном ограничении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

 Пункт 1. изложить в следующем содержании:  

«1. В связи с возникновением неблагоприятных природно-климатических условий, 

ввести с 25 марта по 23 апреля 2024 года временное ограничение движения транспортных 

средств с разрешенной максимальной массой 5 тонн и более, а также  нагрузкой на 

каждую ось при одиночной оси - 4 тс (40 кН), двухосной тележке - 3 тс (30 кН), трехосной 

и более тележке - 2 тс (20 кН) по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения города Новочебоксарска Чувашской Республики 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики         М.Л. Семенов  

 

 

 

  



 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

Администрация 

города  Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2024 № 559 

 

О признании утратившим силу 

постановления администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 25.02.2022 №183 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

            1. Признать утратившим силу постановление  администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.02.2022 № 183 «Об утверждении Порядка 

установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом, Методики расчета уровня регулируемых тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа и Методики расчета стоимости проездных билетов для 

проезда в течение месяца на территории муниципального образования города 

Новочебоксарска». 
2.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации в 
порядке, установленном для официального опубликования муниципально-правовых 
актов, и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

 

                              

 

 

 

                                                      М.Л. Семенов 

 

 

 
 

  

https://internet.garant.ru/#/document/17608310/entry/22
https://internet.garant.ru/#/document/405195393/entry/0
http://nowch.cap.ru/


 

 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
   

ЙЫШĂНУ 
  

23.04.2024 № 561 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.12.2015 № 1561 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями MP 2.4.0179-20 «2.4. Гигиена детей и подростков. 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 18.05.2020), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

01.12.2003 № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию 

(товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при 

общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших 

учебных заведениях», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.12.2015 № 1561 «Об установлении предельной стоимости питания обу-

чающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Новочебоксар-

ска» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новочебоксарска в следующих размерах: 

1.1. 1 - 4 классы: завтрак - 30,00 руб.; 

обед - 73,00  руб. 

1.2. 5 - 11 классы: завтрак - 35,00 руб.; 

обед - 82,00 руб.». 

2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22 

апреля 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным 

вопросам. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                         М.Л. Семенов 

  

 

https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/17
https://internet.garant.ru/#/document/74238456/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17604223/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48776142/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42503000/entry/1


 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.04.2024 № 562 
  

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 11.10.2013 №486  

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

22 февраля 2024 № 66 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 13 сентября 2013 № 377», руководствуясь статьей 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципаль-

ных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, занятых в сфере обра-

зования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики от 11.10.2013 №486 (с изменениями, внесенными постановлениями ад-

министрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.12.2014 №534, от 

18.08.2015 №612, от 15.11.2016 №1947, от 28.06.2017 №1041, от 26.03.2018 №442, от 

14.09.2018 №1345, от 25.11.2019 №1737, от 06.10.2020 №1081, от 15.12.2022 №1587, от 

10.02.2023 №214, от 19.09.2023 №1427, от 10.10.2023 №1528, от 07.11.2023 №1667, от 

25.01.2024 №70, от 13.02.2024 №175), следующие изменения: 

в пункте 2.5: 

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: 

«Рекомендуемый размер коэффициента за выслугу лет работникам учреждений 

образования, являющимся лицами, обучающимися по образовательным программам 

высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и 

педагогические науки» и успешно прошедшими промежуточную аттестацию не менее чем 

за три года обучения, - 0,25.»; 

абзацы восьмой - пятнадцатый считать соответственно абзацами девятым – 

шестнадцатым. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

М.Л. Семенов 

 

garantf1://17508310.7/
garantf1://26581338.0/


 

 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.04.2024 № 586 

 

О внесении изменений в некоторые 

постановления администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 22 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.06.2016 № 1247 «Об устойчивости 

функционирования объектов экономики города Новочебоксарска в чрезвычайных 

ситуациях мирного и военного времени и признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

следующие изменения:  

1.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«-заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ 

и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель 

комиссии;»; 

1.2. абзац 8 изложить в новой редакции: 

«-директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального 

хозяйства» г. Новочебоксарска – группа по обеспечению жизнедеятельности 

населения;»; 

1.3. абзац 9 изложить в новой редакции: 

«-начальник отдела дорожной деятельности и транспорта администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики – группа устойчивости 

функционирования транспорта;»; 

1.4. абзац 10 изложить в новой редакции: 

«-заместитель генерального директора по ПТО – главный инженер МУП 

«Коммунальные сети г. Новочебоксарска» - группа устойчивости систем 

водоснабжения и канализации (по согласованию);»; 

1.5. абзац 11 изложить в новой редакции: 

«-начальник района тепловых сетей № 4 филиала Марий Эл и Чувашии ПАО 

«Т Плюс» города Новочебоксарска – группа устойчивости функционирования 

систем теплоснабжения (по согласованию);»; 

1.6. абзац 12 изложить в новой редакции: 

«-начальник ОСП «Новочебоксарские электрические сети» ГУП Чувашской 

Республики «Чувашские государственные электрические сети» Министерства 

промышленности и энергетики Чувашской Республики – группа повышения 

функционирования энергоснабжения (по согласованию);»; 

1.7. абзац 13 изложить в новой редакции: 



 

 

 

«-директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары в г. 

Новочебоксарске» - группа устойчивости функционирования систем 

газоснабжения (по согласованию);»; 

1.8. абзац 14 изложить в новой редакции: 

«-руководитель направления станционного цеха Сервисного центра г. 

Чебоксары ПАО «Ростелеком» - группа функционирования связи (по 

согласованию);». 

2. Внести в Приложение №1 к постановлению администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.03.2016 № 398 «О создании 

противопаводковой комиссии г. Новочебоксарска» следующие изменения:  

2.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«-заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ 

и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель 

комиссии;»; 

2.2. абзац 4 изложить в новой редакции: 

«-начальник 11 ПСЧ 5 ФПС ГПС Главного управления МЧС России по 

Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);»; 

2.3. абзац 6 изложить в новой редакции: 

«-руководитель Новочебоксарского инспекторского участка Центра ГИМС 

ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);»; 

2.4. абзац 8 изложить в новой редакции: 

«-директор АО «Доркомсервис» (по согласованию);»; 

2.5. абзац 9 изложить в новой редакции: 

«-директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального 

хозяйства» г. Новочебоксарска (по согласованию);»; 

2.6. абзац 11 изложить в новой редакции: 

«-начальник отдела благоустройства и экологии администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики;»; 

2.7. добавить абзац 13 следующего содержания: 

«-директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары в г. 

Новочебоксарске» (по согласованию);»; 

2.8. добавить абзац 14 следующего содержания: 

«-руководитель направления станционного цеха Сервисного центра г. 

Чебоксары ПАО «Ростелеком» (по согласованию);»; 

2.9. добавить абзац 15 следующего содержания: 

«-главный специалист территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в городе 

Новочебоксарск;». 

3. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.11.2018 № 1664 «О составе 

антитеррористической комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

следующие изменения: 

3.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«-глава города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель 

антитеррористической комиссии;»; 

3.2. абзац 8 изложить в новой редакции: 

«-заместитель главы администрации – руководитель аппарата 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – член 



 

 

 

антитеррористической комиссии;». 

4. Внести в Приложение № 4 к постановлению администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.08.2017 №1357 «О проведении 

эвакуационных мероприятий в военное время и при угрозе или возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

4.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«-заместитель главы администрации по экономике и финансам города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;»; 

4.2. абзац 7 изложить в новой редакции: 

«-военный комиссар города Новочебоксарска (по согласованию);»; 

4.3. абзац 11 изложить в новой редакции: 

«-заведующий сектором инвестиций и статистики отдела экономического 

развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики – начальник группы учета и отправки материальных ценностей;»; 

4.4. абзац 13 изложить в новой редакции: 

«-директор АУ «Новочебоксарский комплексный центр социального 

обслуживания населения» Минтруда и социального развития Чувашии – начальник 

группы организации эвакуации нетрудоспособного населения (по согласованию);». 

4.5. абзац 14 изложить в новой редакции: 

«-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и контроля 

Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики – начальник группы организации размещения 

эвакуируемого населения в безопасном районе;»; 

4.6. абзац 15 изложить в новой редакции: 

«-начальник отдела дорожной деятельности и транспорта Управления 

городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики – начальник группы транспортного обеспечения эвакуационных 

мероприятий;»; 

4.7. абзац 17 изложить в новой редакции: 

«-главный специалист-эксперт отдела благоустройства и экологии 

Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики – заместитель начальника пеших маршрутов;»; 

4.8. абзац 18 изложить в новой редакции: 

«-ведущий специалист-эксперт отдела дорожной деятельности и транспорта 

Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики – начальник группы разведки;»; 

4.9. абзац 23 изложить в новой редакции: 

«-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела 

МВД России по городу Новочебоксарск – начальник службы охраны 

общественного порядка и безопасности эвакуационных мероприятий (по 

согласованию);»; 

4.10. абзац 24 изложить в новой редакции: 

«-руководитель направления станционного цеха Сервисного центра г. 

Чебоксары ПАО «Ростелеком» - начальник группы обеспечения связи и 

оповещения эвакуационных мероприятий (по согласованию);». 

5. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 12.03.2020 № 273 «О комиссии по 



 

 

 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие 

изменения: 

5.1. абзац 1 изложить в новой редакции: 

«-глава города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель 

комиссии;»; 

5.2. абзац 18 изложить в новой редакции: 

«-руководитель направления станционного цеха Сервисного центра г. 

Чебоксары ПАО «Ростелеком» - (по согласованию);»; 

5.3. добавить абзац 22 следующего содержания: 

«-руководитель Новочебоксарского инспекторского участка Центра ГИМС 

ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);». 

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики опубликовать настоящее постановления в средствах массовой 

информации, на официальном сайте города Новочебоксарска, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                         М.Л. Семенов 

 

 

  



 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и 

проекта межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ 

«Технопарк» с трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ 

«Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт» 

Публичные слушания назначены постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 08.04.2024 года № 484 «О назначении даты 

проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта 

межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ «Технопарк» с 

трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Новочебоксарская ТЭЦ-3 – 

Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт». 

Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и в информационном «Вестнике» местного самоуправления г. Новочебоксарска от 10 

апреля 2024 года № 10. 

Предмет публичных слушаний: проект планировки и проект межевания территории 

по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 кВ «Технопарк» с трансформаторами 2х63 

МВА и заходами ВЛ 110 кВ «Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская 

ТЭЦ-3 – Порт». 

Организатор публичных слушаний: Муниципальное бюджетное учреждение 

«Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской 

Республики». 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 25 апреля 2024 года в 17.00 

часов в актовом зале администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

расположенном по адресу: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, улица 

Винокурова, 14. 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основе протокола 

публичных слушаний от 25 апреля 2024 года и приложения к нему. 

Публичные слушания проводились в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Уставом города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. Организатором публичных слушаний в день их проведения зарегистрировано 

36 участников. 

В ходе публичных слушаний:  

- Организатором публичных слушаний организована экспозиция и презентация 

вышеуказанного проекта. 

На все заданные в ходе обсуждения вопросы были озвучены ответы. 

Выводы: 

Считать публичные слушания состоявшимися. 

По результатам публичных слушаний рекомендовано сектору пресс-службы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить 

опубликование и размещение на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокола и заключения о 

результатах публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта 

планировки и проекта межевания территории по объекту: «Строительство ПС 110/10/10 

кВ «Технопарк» с трансформаторами 2х63 МВА и заходами ВЛ 110 кВ 

«Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Спутник» Новочебоксарская ТЭЦ-3 – Порт» разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликовать (обнародовать) в официальном издании местного 

самоуправления города Новочебоксарск. 

Председатель публичных слушаний:                                                   Д.В. Афанасьев 

Секретарь публичных слушаний:                                                          М.С. Лапшова  

https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17608310/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376


 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 27.04.2024 

Выпущено в свет 27.04.2024 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 575 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376

